



## Nämndinitiativ

Regionstyrelsen

### Ärende: Revidering av Region Västerbottens finanspolicy

Det förändrade världsläget ställer nya krav på Sverige och Europa. Donald Trump har signalerat en tydlig förändring i USA:s utrikespolitik. Hans besked om att europeiska länder måste ta ett större ansvar för Ukrainas försvar och höja sin försvarsförmåga har tydligt visat att vi inte längre kan förlita oss på amerikanskt stöd i samma utsträckning som tidigare. Detta innebär att Sverige och övriga europeiska länder måste ta ett större ansvar för att stärka den nationella säkerheten och försvarsförmågan. En del av detta ansvar ligger i att säkerställa en stark och självständig försvarsindustri, som kan bidra till vårt lands och Europas säkerhet. Den svenska försvarsindustrin är en viktig del av denna beredskap och bidrar till att stärka både vårt eget försvar och våra allierades förmåga att hantera säkerhetshot.

Sveriges regioner förvaltar betydande finansiella tillgångar. Traditionellt har investeringar i försvarsindustrin undvikits, ofta av etiska skäl. Men den nya geopolitiska verkligheten innebär att vi nu måste omvärdera tidigare ställningstaganden. En stark inhemsk försvarsindustri är en förutsättning för att Sverige ska kunna upprätthålla sitt försvar och leva upp till sina åtaganden som medlem i Nato och en del av det europeiska säkerhetssamarbetet. Och inte minst försvaret av den liberala världsordningen, präglad av ett oberoende rättsväsende, frihet och ytterst försvaret av demokrati och mänskliga rättigheter.

Region Västerbotten har ett ansvar att förvalta sina resurser på ett sätt som skapar långsiktigt värde för medborgarna. Att möjliggöra investeringar i försvarsindustrin innebär inte bara att bidra till Sveriges säkerhet, utan kan också vara en strategiskt och finansiellt klok väg framåt. Den svenska försvarsindustrin är högteknologisk, innovativ och har en stabil efterfrågan, både nationellt och internationellt. Detta gör sektorn till ett attraktivt investeringsområde, där regionens kapital kan bidra till både ekonomisk avkastning och ökad säkerhet.

Därför finns det skäl att ompröva och revidera Region Västerbottens finanspolicy så att den möjliggör i större omfattning än idag att göra investeringar i svensk försvarsindustri, förutsatt att det är finansiellt fördelaktigt. Flera andra regioner, såsom Östergötland, har redan öppnat upp för denna typ av investeringar. Det är dags att Region Västerbotten följer efter och reviderar sin finanspolicy för att skapa en tydligare riktning som gör det möjligt att investera i svensk försvarsindustri, när det bedöms vara finansiellt fördelaktigt.

Att Revidera finanspolicyen i riktning så att den möjliggöra att Region Västerbotten i större omfattning kan investera i bolag inom svensk försvarsindustri, förutsatt att det bedöms vara finansiellt fördelaktigt

## **Allians för Västerbotten**

Nicklas Sandström (M)  
Regionråd i opposition

Ewa-May Karlsson (C)  
Gruppledare

Hans-Inge Smetana (KD)  
Gruppledare

Maria Lundqvist-Brömster (L)  
Gruppledare